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Do głosowania w X edycji zakwalifikowało się 37 projektów:

       19 Dużych i 18 Małych na łączną kwotę 3.712.125 zł



Od ósmej edycji została zwiększona proponowana kwota 
na realizację projektów BO do 600.000 zł

Maksymalna kwota na projekt duży: 240.000 zł

Maksymalna kwota na projekt mały: 30.000 zł



Projekty DUŻE 
(do 240.000 zł)



Projekt DUŻY 

1. Szlak pieszo rowerowy do Parku Miejskiego

Wykonanie około 200 metrowego ciągu pieszo-rowerowego 
o nawierzchni szutrowej zabezpieczonej krawężnikiem, dodatkowo 
oświetlonego latarniami w miejscu obecnie funkcjonującego 
dzikiego przejścia wraz z zabezpieczeniem barierką przejścia nad 
kanałem. 

Budowa tego odcinka i zabezpieczenie przejścia nad kanałem 
pozwolą mieszkańcom na bezpieczne dojście do już 
zrewitalizowanej ścieżki w Parku Miejskim prowadzącej wprost nad 
brzeg Nogatu i umożliwiającej dojście aż do Zamku. W ten sposób 
na mapie Malborka powstanie dodatkowe wejście do Parku 
Miejskiego, które w praktyce już jest wykorzystywane przez 
okolicznych mieszkańców, choć pozostaje nieuregulowane 
i niezabezpieczone. Realizacja tego projektu zapewni spójność 
urbanistyczną w trasach Parku Miejskiego.

Planowany koszt: 240 000,00 zł



2. Renowacja boiska przy ul. Michałowskiego (6,8,10)

Projekt dotyczy renowacji boiska, które nie było 
odnawiane od kilkunastu lat.

Projekt zakłada wymianę bramek piłkarskich, montaż 
koszy do gry w koszykówkę oraz górne osiatkowanie 
całego boiska dzięki czemu, okoliczne okna 
i przechodnie będą bezpieczni :) a także wymianę 
powierzchni na nawierzchnię bezpieczną - gumową, 
co pozwoli na zachowanie bezpieczeństwa oraz wyciszy 
odgłosy odbijanej piłki. 

Planowany koszt: 239 482,05 zł

Projekt DUŻY 



3. Malborskie Ogrody

Będzie to nowoczesna, prosta a zarazem elegancka przestrzeń, 
spełniająca wyżej wymienione cechy i założenia klasycznego ogrodu. Bez 
względu na porę roku dobrze się prezentująca i która wymagać będzie 
niedużych nakładów pracy. Przestrzeń ta będzie spełniać również walory 
wypoczynkowe, ponieważ zostanie wyposażona w ciąg komunikacyjny 
o szerokości 1,65 m z nawierzchnią mineralną z Hanse Grand oraz 
w trzy ławki i kosze na śmieci. 

Projekt DUŻY 

Planowany koszt: 76 430,00 zł



Projekt DUŻY 

4. Elektroniczne tabliczki przystankowe e-papierowe
     ETAP II

Instalacja 7 elektronicznych tabliczek informacji pasażerskich wykonanych 
w technologii e-papieru zasilanych bateriami. Tablice zainstalowane 
w obrębie kluczowych zespołów przystankowych byłyby kontynuacją 
projektu z Budżetu Obywatelskiego na 2024 rok.
Dzięki działającemu w Mieście Malbork systemowi dynamicznej informacji 
pasażerskiej tablice będą prezentowały:
- rzeczywiste (tj. uwzględniające bieżące opóźnienia) czasy najbliższych 
odjazdów pojazdów wszystkich przewoźników korzystających z przystanku 
- z miejsca instalacji,
- statyczne rozkłady jazdy linii kursujących z danego przystanku,
- komunikaty pasażerskie przewoźników,
- dodatkowe informacje miejskie (np. kulturalne lub oświatowe).

Tablice stanowią wsparcie osób niedowidzących w transporcie 
publicznym, ponieważ posiadają moduł głośnomówiący.
Tablice takie, poza funkcją czysto użytkową, dzięki nowoczesności 
i ekologiczności zastosowanej technologii stanowić będą wspaniałą 
wizytówkę dla Miasta Malborka.

Planowany koszt: 239 099,70 zł



Projekt DUŻY 

5. Utwardzenie drogi wokół garaży na ulicy Andersa
Projekt zakłada wyrównanie i utwardzenie 
powierzchni drogi przy pomocy płyt betonowych.
Droga jest w bardzo złym stanie. Wiosną potrafi być 
nieprzejezdna, a uciążliwe podtapianie garaży 
najczęściej następuje w czasie ulewnych deszczy.

Planowane jest utwardzenie drogi, położenie płyt 
betonowych pełnych na długości około 160 m.
Zwyczajowo płyty mają szerokość 3 m, zatem 
do położeniu ich na tym odcinku będzie potrzebnych 
około 470 m2.

Planowany koszt: 160 000,00 zł



Projekt DUŻY 

6. Budowa oświetlenia i monitoringu w parku 
kieszonkowym na osiedlu południe.
Planowanie jest wykonanie 9 lamp wzdłuż ciągów 
pieszych parku oraz zainstalowanie 4 kamer.
Park kieszonkowy wykonany został w ramach budżetu 
obywatelskiego i spełnia rolę świetnego miejsca 
rekreacji, wypoczynku dla wielu mieszkańców MTBS, 
ul. Michałowskiego, Smoluchowskiego, Rolniczej, grup 
dzieci z pobliskiego niepublicznego przedszkola i wielu 
innych miejsc.
Niestety w godzinach popołudniowych i nocnych jest 
to miejsce o wiele mniej przyjazne z tytułu braku 
oświetlenia i monitoringu. 

Planowany koszt: 129 000,00 zł



Projekt DUŻY 

7. Przygoda na Placu zabaw: Modernizacja 
i rozbudowa przestrzeni dla dzieci przy SP3
W ramach niniejszego wniosku proponuje się wymianę obecnego sprzętu 
na szkolnym placu zabaw. Istniejący sprzęt, zakupiony kilka lat temu, 
składa się z elementów drewnianych, które uległy zużyciu. 
Drewniane elementy, mimo regularnej konserwacji, są obecnie w złym 
stanie technicznym i nie spełniają standardowych bezpieczeństwa. 
Dlatego konieczne jest zastąpienie ich nowym, bardziej trwałym 
i bezpiecznym wyposażeniem.

Nowy sprzęt, który proponujemy zakupić, będzie wykonany z materiałów 
o wyższej odporności na warunki atmosferyczne i intensywne 
użytkowanie, co zapewni dłuższą żywotność oraz większe bezpieczeństwo 
dla dzieci korzystających z placu zabaw. 
Projekt obejmuje zakup i instalację m.in. konstrukcji wieżowej, urządzenia 
rozwijającego koordynację ruchową, trampoliny, zjeżdżalni oraz huśtawek. 
Celem projektu jest uatrakcyjnienie przestrzeni zabaw dla uczniów oraz 
lokalnej społeczności, zapewniając im bezpieczne i rozwijające formy 
zabaw i aktywności fizycznej.

Planowany koszt: 77 561,00 zł



Projekt DUŻY 

8. Wykonanie oświetlenia drogi do budynku usług 
socjalno-społecznych - Dom dla kobiet i dzieci
Do domu wiedzie droga miejska, na której nie ma zamontowanego 
oświetlenia. Całość drogi wynosi ok. 120 m i wymaga zamontowanie 5 
lamp ulicznych, aby dojazd i dojście do domu przebiegały w bezpieczny 
sposób. Z uwagi na to, że z drogi będą korzystały w dużej mierze dzieci, 
ważne jest zapewnienie odpowiedniego bezpieczeństwa.
Droga będzie prowadziła bezpośrednio do budowanego domu, który 
planowo ma zostać oddany przez Stowarzyszenie Teen Challenge oraz ze 
środków pozyskanych przez organizację. ma służyć m.in. mieszkańcom 
Malborka, którzy będą potrzebowali wsparcia w postaci mieszkań 
treningowych i wspomaganych. 
Na terenie będzie również wybudowany plac zabaw. Teren będzie mógł 
również być wykorzystywany do organizowania pikników, festynów 
rodzinnych i innych inicjatyw wspierających rodzin.

Planowany koszt: 62 410,86 zł



Projekt DUŻY 

9. "Miastu na chwałę, ludziom na ratunek„ - zakup 
wozu ratowniczo-gaśniczego dla OSP-RW w Malborku
Zakupiony pojazd będzie wyposażony w najnowszy, aktualnie dostępny 
sprzęt ratowniczo-gaśniczy. Samochód będzie miał za zadanie wzmocnić 
sprzęt będący w posiadaniu jednostki. Konieczność realizacji projektu 
wynika z potrzeb, z jakimi boryka się OSP-RW, w zakresie zapewnienia 
bezpieczeństwa zarówno mieszkańcom jak i środowisku. Jednostka OSP-
RW z powodu braku takiego sprzętu nie jest w stanie realizować swoich 
obowiązków w sposób w pełni zadowalający ich jak i mieszkańców. 
Głównym założeniem realizacji przedmiotowego projektu jest skuteczne 
zapobieganie potencjalnym zagrożeniom (jak np. pożary, klęski 
żywiołowe, itp.) i ograniczanie ich skutków. Pojazd brałby również udział 
w pokazach ratownictwa na terenie miasta, festynach, itp. Średni wóz 
ratowniczo gaśniczy wspomógłby Powiatową Jednostkę
Ratowniczo Gaśniczą w działaniach bojowych oraz zabezpieczeniach

Planowany koszt: 240 000,00 zł



Projekt DUŻY 

10. Profesjonalne słupy ogłoszeniowe
Założeniem projektu jest zakup nowych 5 słupów ogłoszeniowych oraz remont już 
istniejących.
Słupy ogłoszeniowe od dziesięcioleci pełniły funkcje nośnika ważnych informacji 
o różnych wydarzeniach. Obecnie coraz częściej mamy do czynienia z informacjami 
w formie cyfrowej nie można jednak zapominać, że jest cała grupa osób, którym 
brakuje informacji podawanej w bardziej tradycyjnej "analogowej" formie. W całym 
mieście stoi obecnie kilkanaście słupów ogłoszeniowych są jednak w bardzo złym 
stanie, wymagają remontu a następnie zadbania o uporządkowany sposób 
zamieszczania na nich informacji. Poza remontem w ramach projektu planuje się 
również zakup 5 nowych efektownych słupów stylizowanych na estetykę retro. Nowe 
słupy ogłoszeniowe będą miały zamontowane oświetlenie dzięki czemu wywieszane 
informacje będą również widoczne po zmroku. Slupy w  stylistyce retro będą 
rozmieszczone głownie na Bulwarze nad rzeką Nogat oraz w okolicach Starego 
Miasta. Będzie to przestrzeń informacyjna udostępniona m.in instytucjom 
i organizacjom z trzeciego sektora. Plakaty i informację będą prezentowane 
w estetyczny i czytelny sposób. Planowany koszt: 145 000,00 zł



Projekt DUŻY 

11. "Lato z muzyką" - letni cykl imprez / koncertów 
muzycznych

Celem projektu jest misja szerzenia kultury w postaci cyklu 
imprez / koncertów muzyki z najbardziej popularnych 
gatunków dla mieszkańców miasta, gminy i okolic. Każda 
z imprez będzie mieć charakter tematyczny na podstawie 
wcześniej wybranej listy najpopularniejszych gatunków. 
Imprezy odbywać się będą na zasadzie udziału zespołów / 
DJ'ów, a na zakończenie każdej set / zabawa z DJ'em z 
wybraną selekcja największych hitów danego gatunku. 
Proponowane gatunki to POP, ROCK, RAP, DISCO POLO, 
TECHNO, DANCE, HEAVY METAL, REGGAE (wszystkie do 
konsultacji).

Planowany koszt: 145 000,00 zł



Projekt DUŻY 

12. Nowoczesny Plac Zabaw dla dzieci - w 3 dzielnicach 
Malborka! (os. Południe, Międzytorze, Wielbark)
Projekt "Nowoczesny Plac Zabaw dla dzieci" ma na celu budowę trzech 
nowoczesnych, bezpiecznych i atrakcyjnych placów. Każdy z tych placów 
będzie wyposażony w różnorodne urządzenia zabawowe, które umożliwią 
dzieciom aktywne spędzanie czasu na świeżym powietrzu, jednocześnie 
wspierając ich rozwój fizyczny i społeczny.
- Każdy plac zabaw zostanie wyposażony w różnorodne urządzenia, takie jak 
huśtawki, zjeżdżalnie, karuzele, drabinki, piaskownice, ścianki wspinaczkowe, 
zestawy do wspinania oraz interaktywne elementy do zabawy.
- Urządzenia zostaną wykonane z trwałych i bezpiecznych materiałów, 
zgodnych z normami bezpieczeństwa.
- Place zabaw będą miały nawierzchnie amortyzujące upadki, takie jak 
specjalne maty gumowe, co zapewni dodatkową ochronę dla dzieci.
- Zostaną zamontowane ławki, kosze na śmieci oraz ogrodzenia wokół placów 
zabaw, aby zapewnić komfort i bezpieczeństwo zarówno dzieciom, jak i ich 
opiekunom. Planowany koszt: 240 000,00 zł



Projekt DUŻY 

13. „Mądra zabawa”- modernizacja palcu zabaw przy 
Przedszkolu nr 8 w Malborku.
Projekt zakłada doposażenie miejsca zabaw dla dzieci w urządzenia o dużej 
wartości poznawczej. Zakup nowoczesnych urządzeń na plac zabaw 
do wielozmysłowego poznawania świata. Pozwoli to połączyć dzieciom 
zabawę z nauką poprzez rozwój motoryki, kreatywności oraz myślenia 
przyczynowo skutkowego.  Zostaną usunięte stare elementy placu zabaw 
(cztery piaskownice) i dokupione dwie nowe piaskowice-zamykane. 

Celem projektu jest poprawa jakości życia mieszkańców z otoczenia oraz 
wzbogacenie oferty spędzania czasu wolnego dzieci w wieku przedszkolnym 
i młodszym wieku szkolnym. 
Projekt zakłada instalację urządzeń naukowo sensorycznych:
• Kuchnia błotna     • Szumiące rury
• Ściana do malowania (2 sztuki)   • Peryskop
• Panel sensoryczny (2 sztuki)   • Panel muzyczny
• Eko memory

Planowany koszt: 240 000,00 zł



Projekt DUŻY 

14. Remont drogi dojazdowej na plac Narutowicza.

Polepszenie jakości życia mieszkańców placu 
Narutowicza oraz łatwiejszy dostęp 
do parkingów obok bloków mieszkalnych. 
Dodatkowo wykonanie modernizacji pasa zieleni 
obok McDonald's. 

Planowany koszt: 112 500,00 zł



Projekt DUŻY 

15. Miniboisko na Skwerze Papy Smerfa
Po wyremontowaniu Skwery Papy Smerfa powstała 
funkcjonalna przestrzeń społeczna na spotkania sąsiadów 
i miejsca do zabawy młodszych dzieci oraz osób ćwiczących na 
zewnętrznej siłowni. Ogród wodny i parkingi uniemożliwiły 
utworzenie przestrzeni do gry w piłkę. Po wyburzeniu części 
zabudowań gospodarczych powstała przestrzeń na której 
można utworzyć miniboisko do gry w koszykówkę o wymiarach 
12 m x 11 m. Pełne boisko do koszykówki ma wymiary 15 m x 
28 m. Tu powstałaby jedna połowa. 

Projekt obejmuje następujące działania: zebranie i wywiezienie 
pozostałości po dotychczasowej zabudowie, wyrównanie 
powierzchni, położenie nowej powierzchni do gry, wykonanie 
piłkochwytów, zamontowanie koszy.

Planowany koszt: 189 095 zł



Projekt DUŻY 

16. Tablica świetlna LED na stadionie miejskim 
w Malborku
W ramach projektu  zostanie zainstalowana nowoczesna tablica LED, ułatwiająca 
funkcjonowanie klubów zrzeszonych w naszym mieście oraz zawodów sportowych 
(Piłka Nożna, Lekkoatletyka). 
Potrzeba realizacji jest ogromna i w znacznym stopniu poprawi komfort oraz 
warunki do czynnego uprawiania sportu zawodników reprezentujących kluby, 
a także mieszkańców odwiedzających obiekt. Projekt dodatkowo stworzy miejsce 
do wspólnego oglądania wydarzeń sportowych na telebimie. Stadion Miejski 
zasługuje na stopniową i pomysłową modernizację, tak by służyła nam przez wiele, 
wiele lat.
W ramach realizacji projektu zlecone zostanie wykonanie okablowania i instalacji 
zasilającej dla ekranu LED oraz konfiguracja wszystkich urządzeń wraz ze 
sterownikami do przeprowadzania imprez sportowych, a także możliwości 
wyświetlania reklam, filmików itd.

Planowany koszt: 238 000,00 zł



Projekt DUŻY 

17. Budowa boiska wielofunkcyjnego - II Etap
Zadanie jest kontynuacją I etapu budowy zadaszonego boiska 
wielofunkcyjnego. II etap polega na wykonaniu projektu 
i pozwolenia na budowę konstrukcji stalowej lub aluminiowej ścian 
i zadaszenia boiska wielofunkcyjnego oraz zagospodarowania 
terenu wokół boiska i wyposażenia boiska.

Zapotrzebowanie na boisko jest bardzo duże, dziennie na terenach 
OSiR trenuje ponad 300 adeptów piłki nożnej w wieku 5 - 18 lat 
z takich klubów jak: MKS Pomezania Malbork, Akademia Piłkarska 
Malbork, Olimpico Malbork, Nogat Malbork, Jastrząb Malbork. 

Planowany koszt: 238 000,00 zł



Projekt DUŻY 

18. Koncert Dance-Pop na zakończenie lata
Muzyka DANCE-POP znana szerszej publiczności jako DISCO 
POLO jest wszechobecna od domowych prywatek po wesela 
i duże koncerty. Proponuję koncert z udziałem zespołów, które 
porwą do tańca i sprawią, że dzień stanie się lepszy. Jako jedną 
z gwiazd proponuje pochodzący z Malborka zespół NEW SMILE 
oraz między innymi (do wyboru wg budżetu) Łobuzy, Daj 
To Głośniej, After party, 
Poczujemy energię, które panuje na festiwalach w Ostródzie, 
Iławie i Mrągowie!

Planowany koszt: 239 500,00 zł



Projekt DUŻY 

19. Altana plenerowa na Bulwarze nad Nogatem
Celem projektu jest wybudowanie drewnianej, zadaszonej, wielofunkcyjnej, 
wkomponowanej w otoczenie zamku altany plenerowej na bulwarze nad 
Nogatem. Cały kompleks, oprócz samej altany będzie wyposażony w stoły 
wraz z ławkami, betonowy śmietnik, pojemny stojak oraz stację serwisu 
rowerów. Całość będzie ustawiona na solidnym podłożu z np. z kostki polbruk.
Altana będzie mogła służyć:

- dla spacerowiczów
- dla rowerzystów
- dla organizatorów imprez plenerowych

Planowany koszt: 46 100,00 zł



Projekty MAŁE 
(do 30.000 zł)



Projekt MAŁY 

1. Malborskie Szanty
Scena na terenie Centrum Aktywnego Wypoczynku daje doskonałą 
możliwość do organizacji koncertu szantowego. A jeśli będzie taka 
możliwość to można wykorzystać zrewitalizowane Bulwary nad 
Nogatem. Atmosfera koncertów szantowych ma swoją niepowtarzalną 
magię. Czasem wystarczy jeden żeglarz z gitarą, który zaczyna 
intonować znaną szantę, która jest doskonałą formą integracji. Jest 
dopełnieniem dłuuugich żeglarskich wieczorów przy ognisku, okazją 
do wspólnego pośpiewania i radosnych tańców.
Jako jeden z zespołów występujących w trakcie koncertu proponuję 
grupę z Malborka Jack Sparrow Band to „alternatywny pomysł na 
szanty”. Jak piszą: "nasze teksty oparte są na stałych motywach pieśni 
ludzi morza, czyli: sztormach, hulankach, tęsknocie i niespełnionych 
porywach serca".
Inne proponowane zespoły szantowe to: IN TABERNA, SHANTAŻ, 
MIETEK FOLK

Planowany koszt: 29 000,00 zł



Projekt MAŁY 

2. Kino plenerowe i teatrzyki pod chmurką
Projekt dotyczy realizacji otwartych seansów filmowych w wakacyjne 
weekendy czerwca, lipca i sierpnia 2025 r. oraz teatrzyków/koncertów dla 
dzieci i rodzin realizowanych w jeden wybrany weekend czerwca, lipca 
i sierpnia. 
Zakładamy, że w okresie od czerwca do sierpnia zrealizowane zostaną 
3 seanse filmowe oraz 3 spotkania teatralne/muzyczne dla dzieci 
z animacjami. Jeden z seansów filmowych zostanie rozszerzony 
o wydarzenie z tematycznym wieczorkiem tanecznym pod gwiazdami
Ekran oraz scena do spektakli teatralnych dla dzieci byłyby rozstawione 
na pl. Jagiellończyka, amfiteatrze w Parku Miejskim, ogrodzie Muzeum 
Miasta Malborka, ogrodzie Szpitala Jerozolimskiego lub na bulwarach nad 
Nogatem. Infrastrukturę niezbędną do realizacji wydarzeń stanowić będą
krzesła/pufy/maty, które dodatkowo nadadzą wydarzeniom swobodny 
i serdeczny klimat. Dostępne dla uczestników będą drobne przekąski 
(popcorn) oraz woda.

Planowany koszt: 29 500,00 zł



Projekt MAŁY 

4. Zabawa miejska z okazji Nocy Świętojańskiej
Projekt ma na celu przygotowanie wydarzenia dla mieszkańców, którego główną osią są 
tradycje Nocy Świętojańskiej zaproponowany zostanie szereg wydarzeń obejmujących:
- warsztaty rękodzieła lokalnego „Nad Rzeką” – warsztaty plecenia wianków, warsztaty 
z ceramiki, warsztaty rękodzielnicze,  barwne animacje dla dzieci, 
pokazy artystyczne, tradycyjne rzucanie wianków na wodę, rejsy 
łodzią po Nogacie, Korowód – zrealizowane zostaną scenki 
rodzajowe nawiązujące do tradycji świętojańskich, koncerty 
muzyczne, występy lokalnych zespołów artystycznych – tanecznych
 i wokalnych, gra terenowa "W poszukiwaniu kwiatu paproci"
zrealizowana na terenie Parku Północnego, spektakl Kwiat paproci, 
barwne widowisko teatralne, zaprezentowane w dawnym 
"amfiteatrze" na terenie Parku Północnego z efektami świetlnymi 
i pokazem fireshow, wieczorem po spektaklu ogniska z pieczeniem 
kiełbasek

Planowany koszt: 29 500,00 zł



Projekt MAŁY 

5. Leżaki przy kąpielisku miejskim w Malborku

W ramach projektu wnioskodawca proponuje 
montaż 5 leżaków profilowanych na terenie 
kąpieliska miejskiego w Malborku.

Planowany koszt: 30 000,00 zł



Projekt MAŁY 

6. Kurtyna wodna przy centralnym placu zabaw
Proponuję wykonać montaż kurtyny wodnej na terenie 
centralnego placu zabaw w Malborku w pobliżu ścieżki 
pieszej tak, aby w upalne dni osoby wypoczywające na 
tym terenie, oraz zwierzęta domowe mogły skorzystać 
z ujęcia wody. 

Dodatkowo w razie potrzeby kurtyny umożliwiają 
podładowanie telefonu korzystając z portów USB.

Planowany koszt: 25 000,00 zł



Projekt MAŁY 

7. Malborskie retro murale
Projekt zakłada realizację w różnych punktach w mieście 5 murali utrzymanych w stylistyce retro. 
Murale prezentować będą historię miasta, postacie z nim związane, widoki miasta z czasów 
przedwojennych. 

Planowany koszt: 29 900,00 zł

Kolorystyka sepii dodatkowo pozwoli zachować atrakcyjny 
i spójny wizerunek malowideł. Zaprojektowane i wykonane 
zostaną przez profesjonalnego artystę co zapewni ich wysoką 
jakość artystyczną. Murale stanowić będą kontynuację 
malowidła wykonanego w ogrodzie Szpitala Jerozolimskiego 
prezentującego sylwetkę Ferdinanda Schulza. Stanowić będą 
ciekawe uzupełnienie ścieżki historycznej. By zachęcić 
mieszkańców do aktywnego uczestnictwa w całym procesie 
dodatkowo równolegle prowadzone będą warsztaty 
artystyczne dla dzieci i dorosłych.



Projekt MAŁY 

8. Podniesienie walorów Placu K. Jagiellończyka - zakup 
pięciu donic z drzewami.

Zieleń miejska to nie tylko atrakcyjny element estetyczny, ale 
przede wszystkim kwestia ekologiczna i zdrowotna. Roślinność 
w mieście skutecznie obniża temperaturę i poprawia jakość 
powietrza, co ma szczególne znaczenie w zabudowanych 
przestrzeniach.  
Projekt składany do budżetu obywatelskiego zakłada zakup 5 szt. 
dużych rozmiarów donic oraz 5 szt. dużych (powyżej 2 m wys.) 
drzew klonów palmowych w wersji szczepionej na pniu, które 
zostaną ustawione na Placu Kazimierza Jagiellończyka. Drzewa te 
bardzo wzbogacą efekty prozdrowotne i wizualne placu, ożywią go 
oraz dadzą dużo przyjaznego cienia. Klony palmowe nawiązują 
do porastających na ul. Kościuszki drzew. Są roślinami o łatwej 
pielęgnacji i nie dużym przyroście rocznym, co pozwoli na ich długi 
żywot w proponowanym miejscu. 

Planowany koszt: 30 000,00 zł



Projekt MAŁY 

9. „Zdolny Malbork" - koncert muzyki lokalnych artystów
Celem projektu jest chęć zebrania i pokazania lokalnych 
artystów muzycznych w formie koncertu na dużej scenie. 
Formuła to "open mic", czyli otwarta forma dla każdego 
pasjonata muzyki bez względu na poziom lub status 
wydawniczy. Warunkiem przystąpienia będzie wcześniej 
przygotowany i zgłoszony oryginalny lub cover repertuar oraz 
chęć udziału w formie zgłoszenia do organizatora.
W zależności od ilości zgłoszeń koncert będzie trwał od 
godzin popołudniowych do późnych godzin wieczornych, 
którego zwieńczeniem będzie wręczenie symbolicznych 
nagród i upominków oraz koncert gwiazdy i/lub set / zabawa 
z DJ'em. Zapraszamy wszystkich, którzy chcą pokazać się 
szerszej publiczności, a nigdy wcześniej nie mieli okazji lub 
odwagi do zaprezentowania swoich talentów muzycznych! :)

Planowany koszt: 29 900,00 zł



Projekt MAŁY 

10. Wykonanie chodnika i nasadzeń zieleni niskiej na 
terenie działki miejskiej os. Południe
Projekt dotyczy zagospodarowania przestrzeni publicznej, która jest 
zaniedbana, zachwaszczona, ale intensywnie użytkowana przez 
okolicznych mieszkańców Miasta Malborka w dzielnicy Osiedla 
Południe. Powierzchnia terenu przewidzianego 
do zagospodarowania wynosi ok 200 m2, w tym ułożenie chodnika 
o szer. 1,5 m i dł. 30 m, wykonanie nasadzeń krzewów w łącznej 
ilości 700 szt. Ułożenie chodnika na udeptanym terenie pozwoli na 
zachowanie dotychczasowej funkcji „skrótu pieszego” dla 
mieszkańców miasta, a wprowadzenie niewielkich nasadzeń np. 
róż. Nastąpi podniesienie standardów środowiskowych, poprawi się 
istniejący mikroklimat, dzięki czemu zwiększymy bioróżnorodność, 
zadbamy o małą retencję, i estetykę okolicy. 

Planowany koszt: 30 000,00 zł



Projekt MAŁY 

11. Piknik Motocyklowy. Otwarcie sezonu 2025 r.
Rozpoczęcie sezonu to nie tylko okazja na wyciągnięcie maszyny 
z garażu, ale także na świetną zabawę wśród osób o tej samej pasji.
W Malborku sezon motocyklowy rozpoczyna się zazwyczaj 
w kwietniu i będzie się wiązał z mnóstwem atrakcji na świeżym 
powietrzu z udziałem mieszkańców.
A co proponujemy w programie? Paradę motocykli ulicami miasta, 
pokaz motocykli, konkursy sprawnościowe z nagrodami, konkursy 
związane z motoryzacją (alkogogle, narkogogle), pokazy pierwszej 
pomocy, pokaz gaszenia pojazdu, jazda symulatorem 
motocyklowym, mobilny punkt PCK, stoisko DKMS, koncerty, 
grochówkę, kiełbaski z grilla - również w opcji wegetariańskiej, 
kawę i herbatę
Zwrócimy się również do Policji i Straży Pożarnej o możliwość 
wystawienia swoich aut/wozów bojowych.

Planowany koszt: 30 000,00 zł



Projekt MAŁY 

12. Zawsze bądź gotów na ratunek - zakup wposażenia 
strażackiego dla OSP-RW w Malborku
W ramach projektu planowany jest zakup specjalistycznego 
wyposażenia strażackiego - aparatów powietrznych, wielofunkcyjnego 
narzędzia ratowniczego Halligan oraz węża strażackiego. Wyposażenie 
naszej jednostki w powyższy sprzęt przyczyni się do zwiększenia 
naszego zakresu zadań oraz usprawni nasze szkolenia z zakresu 
ochrony przeciwpożarowej.
Staramy się, aby Nasze Miasto miało wykwalifikowaną i dobrze 
wyposażoną jednostkę. Aparaty powietrzne są skuteczną ochroną 
dróg oddechowych strażaka podczas akcji. Aby prawidłowo zadbać 
o bezpieczeństwo bliźniego musimy zadbać również o swoje własne. 

Planowany koszt: 30 000,00 zł



Projekt MAŁY 

13. Autobusowy zawrót głowy - 65-lecie Komunikacji 
Miejskiej w Malborku
Głównym celem projektu jest przedstawienie Mieszkańcom 
historii Komunikacji Miejskiej w Malborku. Jak zmieniała się na 
przestrzeni lat. Pokazanie młodym ludziom jak żyli ich rodzice 
i dziadkowie, jak się przemieszczali po mieście, a u rodziców i dziadków 
wywołać sentyment i wspomnienia związane z przejazdami po mieście. 
Projekt zakłada: organizację wystawy dot. historii Komunikacji Miejskiej, 
wystawienie prac uczniów biorących udział w konkursie, konkursy 
plastyczne z nagrodami w szkołach, parada autobusów i wozów 
zabytkowych, które finalnie będą ustawione na parkingu przy Muzeum 
Miasta Malborka, historyczny przejazd po mieście autobusem wraz 
z przewodnikiem i lekcją historii, strefa dla dzieci (animacje, dmuchańce), 
konkursy ze sceny dla osób przybyłych (drobne nagrody/gadżety), występ 
zespołów dziecięcych, seniorów ora zespołu Łubu Dubu, okolicznościowy 
baner, ramka do zdjęć, specjalny bilet autobusowy.

Planowany koszt: 29 999,00 zł



Projekt MAŁY 

14. Do czytania zapraszamy - zakup nowości 
wydawniczych i gier planszowych
Biblioteka jest miejscem publicznym, ogólnodostępnym, służącym 
wszystkim mieszkańcom miasta i starającym się zaspokoić potrzeby każdej 
grupy wiekowej i społecznej. Zróżnicowana oferta czytelnicza i kulturalna 
pozwoli odpowiedzieć na oczekiwania każdej z grup czytelników. Zakup 
nowości wydawniczych, zbiorów multimedialnych i gier planszowych 
zwiększy atrakcyjność biblioteki, przyciągnie nowych czytelników i wpłynie 
na wzrost czytelnictwa. Słuchanie audiobooków jest alternatywą dla osób 
zapracowanych, które mogą słuchać książek w trakcie wykonywania innych 
czynności. Stanowi także remedium na wykluczenie czytelnictwa osób 
starszych, którym wiek i choroby wzroku uniemożliwiają czytanie. 
Prezentacja nowości wydawniczych nastąpi w czasie wydarzeń promujących 
czytelnictwo organizowanych dla mieszkańców w Tygodniu Bibliotek 
(spotkanie autorskie, lekcje biblioteczne, gra miejska).

Planowany koszt: 25 000,00 zł



Projekt MAŁY 

15. Nowoczesne rowery wodne - etap 3 - kajaki
Jest to trzeci etap modernizacji infrastruktury wodnej w naszym mieście. W edycjach w 2023 
i 2024, dzięki państwa głosom zakupiono 4 nowoczesne rowery wodne.
Teraz proponuję 3 etap, tym razem skierowany na zakup nowych kajaków wraz z nowymi 
kamizelkami asekuracyjnymi..

Zwiększenie oferty o nowoczesne kajaki wodne do wypożyczenia dla mieszkańców przy Kąpielisku 
Miejskim w Malborku po przez zakup nowych kajaków 
1 i 2 osobowych, oraz nowoczesnych kamizelek asekuracyjnych.

W celu popularyzacji aktywnej formy wypoczynku, oraz 
poprawy wizerunku miasta. 
Wysłużone kajaki proponuję przekazać do szkolenia 
dzieci i młodzieży.

Planowany koszt: 30 000,00 zł



Projekt MAŁY 

16. Zielone przystanki autobusowe
Projekt zakłada utworzenie kolejnych zielonych przystanków 
w wybranych lokalizacjach w Malborku poprzez obsadzenie 
ich konstrukcji roślinami pnącymi. Roślinność rosłaby 
w skrzynkach i zostałaby wyprowadzona na kratownice lub 
linki wzdłuż bocznych oraz tylnej ściany wiat, bez ingerencji 
w ich konstrukcję. Dzięki nasadzeniom pnączy oczekiwanie na 
pojazd komunikacji miejskiej stanie się przyjemniejsze, 
a wiaty przystankowe zyskają nową, bardziej estetyczną 
formę. 
Projekt, nadaje nowy walor estetyczny przestrzeni miejskiej 
i wprowadza zieleń w miejsca, które były do tej pory jej 
pozbawione.

Planowany koszt: 24 500,00 zł



Projekt MAŁY 

17. Sprawność na całe życie
Celem projektu jest wspólne z mieszkańcami przeżycie rocznicy powstania i działania Hufca ZHP Malbork. 
Hufiec skupiał i skupia mieszkańców Malborka, dla wielu był i jest miejscem przeżywania przygód, 
zdobywania doświadczeń i startu w dorosłe życie. To właśnie w Hufcu społeczność już od najmłodszych lat 
zdobywała sprawność na całe życie. Wielu z nich zapisało się w historii Malborka jako radni miasta, 
wychowawcy, nauczyciele, pedagodzy, dyrektorzy nie tylko szkół, ale również innych instytucji. W roku 2025 
Hufiec będzie obchodził swoje 80 urodziny. Z tej okazji honorując byłych i obecnych instruktorów ZHP Hufca 
Malbork składamy ten projekt. Dostojny jubilat zasługuje 
na odpowiednią oprawę swoich urodzin, w których będzie 
uczestniczyło wielu gości – mieszkańców Malborka. W ramach 
projektu w czerwcu 2025 r.  zrealizowane zostałyby następujące 
działania: 
- gra miejska dla całych rodzin o hufcu, instruktorach, Malborku 
- piknik urodzinowych pokazujący czym harcerstwo jest 
dzisiaj zakończony ogniskiem z harcerską gawędą dla 
mieszkańców 
- konkurs o bohaterze Hufca 
- konferencja – wolontariat na rzecz kultury Planowany koszt: 29 900,00 zł



Projekt MAŁY 

18. Lato pełne wrażeń na Twojej dzielni - Integracje 
sąsiedzkie w 5 dzielnicach Malborka!
Projekt "Lato pełne wrażeń na Twojej dzielni - Integracje sąsiedzkie z Dmuchańcami w 5 dzielnicach 
Malborka!" ma na celu organizację serii integracyjnych wydarzeń w okresie lipiec-sierpień 2025 r. 
w pięciu dzielnicach Malborka: Południe, Międzytorze, Piaski, Wielbark i Śródmieście. Wydarzenia te 
mają na celu zacieśnienie więzi sąsiedzkich, promowanie aktywnego 
spędzania czasu oraz tworzenie przestrzeni do wspólnej zabawy 
i rekreacji.
W każdej z wymienionych dzielnic zostaną zorganizowane jednodniowe 
imprezy plenerowe, na które będą składać się następujące atrakcje:
- Dmuchańce,
- Piana Party,
- Treningi sportowo-animacyjne dla dzieci,
- Występy artystyczne.

Planowany koszt: 30 000,00 zł



Zasady głosowania

Zasady głosowania:
1. głosować może każdy mieszkaniec Miasta Malborka, 
2. głosujący wybiera maksymalnie 3 projekty „Duże” i 3 projekty „Małe” z karty do głosowania,
3. wyboru projektów dokonuje się stawiając znak X w kratce przy wybranym projekcie, w kolumnie „Wybór”

Głos uznaje się za nieważny, jeśli zachodzi co najmniej jedna z poniższych okoliczności:
1. na karcie wybrano więcej niż 6 projektów łącznie lub więcej niż 3 projekty w danej kategorii,
2. dane osoby głosującej są nieprawidłowe lub nieczytelne
3. oświadczenie zawarte na karcie nie zostało podpisane

Aby uniemożliwić kilkukrotne głosowanie przez tę samą osobę należy podać następujące dane:
- Imię
- Nazwisko
- Cztery ostatnie cyfry numeru PESEL



Głosujemy od 1 do 30 września

Elektronicznie 

na stronie internetowej: 

www.budzetobywatelski.malbork.pl

Papierowo: 
oddając kartę do głosowania w Urzędzie Miasta Malborka

 w Biurze Obsługi Interesanta



Dziękuję za uwagę!

Wszystko o Budżecie Obywatelskim na stronie: www.budzetobywatelski.malbork.pl
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